
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Bc. Lucie DEMELOVÁ

Název práce: Zavádění zlomků a desetinných čísel na 1. stupni ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Diplomová  práce  kolegyně  Demelové  se  zabývá  otázkou  zavedení  zlomků  a  desetinných  čísel  již  na
prvním stupni  českých  základních  škol  (4.  a  5.  ročník  ZŠ).  Jedná  se  tedy  o  problematiku,  která  byla  již
mnohokrát  diskutována  i  na  vyšších  úrovních  českého  školství  (a  mnohdy  též  měněna  v  průběhu  let).
Samotná diplomová práce má klasickou strukturu, tedy teoretickou část přibližující čtenáři pozadí celého
procesu (RVP, ŠVP), která se věnuje též kupříkladu problematice přístupu k výuce samotné (transmisivní
a  konstruktivistický  přístup),  a  praktickou  část  zaměřenou  na  výuku,  tvorbu  vlastních  pomůcek  a  jejich
testování ve výuce. Autorka v práci nezapomíná ani na jistý historický kontext, ani na aktuální kurikulární
dokumenty ČR; vhodně se odkazuje na použité prameny, což je zvláště v teoretické části diplomové práce
asi to hlavní. Autorka již pracuje s revidovaným RVP z roku 2021.

Diplomová práce sestává z ca 100 stran samotného textu, který je vhodně prokládán schématy, obrázky či
fotografiemi. Z toho teoretická část zaujímá ca 25 stran textu diplomové práce, zbývající část je věnovaná
tvorbě  vlastního  materiálu  a  praktickému  ověření.  Práce  obsahuje  minimum  chyb  a  překlepů  (prakticky
žádné s ohledem na rozsah práce),  typografické hledisko je v pořádku, nicméně některé nadpisy by bylo
vhodné lépe  formátovat,  případně formulovat  (např.  s.  6  nadpis  úrovně 1).  Chyby odborného charakteru
nebo nepřesné  formulace  prakticky nenalezneme.

Vzhledem k výše uvedenému považuji za práci velmi kvalitní, navrhuji ji uznat jako práci diplomovou a
též navrhuji, aby byla práce hodnocena stupněm výborně (1).

Dotazy k práci
1 – V praktické části diplomové práce reagujete formou rozhovoru (např. s. 43 – 45). Jedná se o autentické
odpovědi žáků nebo Vaši tvorbu (představu diskuse)?

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Jan Frank, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


